
Муниципальное общеобразовательное учреждение: 

Хадабулакская средняя общеобразовательная школа 

 

Дата составления Номер документа 

25 октября  2021 г 62-б-ОД 

 

 

П Р И К А З 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта 

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта                           

в Российской Федерации до 2030 года и на основании методических 

рекомендаций Министерства просвещения России «О создании школьных 

спортивных клубов»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ:Хадабулакской СОШ 

школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шультунова 

Сергея Бадмаевича, учителя физической культуры .               

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе  

4. Членам школьного спортивного клуба: 

 в своей деятельности руководствоваться Положением о школьном 

спортивном клубе; принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встречах. 

 

6. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Загибалову Т.В. 

  

Директор                                                             _____И.В.Старчекова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2022-04-14T11:23:44+0900
	Ирина Владимировна Старчекова
	Я являюсь автором этого документа




